I.

II.

III.

PORTARIA Nº 31

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL do MUNICIPIO DE
CURITIBA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 4º do Decreto Municipal nº 1.524 de
20 de setembro de 2021, art. 24 do Decreto Municipal nº 2.193, de 28 de novembro de 2023 e parágrafo
único do art. 5º do Decreto Municipal nº 701/2023, de 2 de maio de 2023, com base no protocolo
administrativo nº 01-154148/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão Especial de Contratação de Chamamento Público, para o credenciamento
de empresas de Cartão Alimentação e Benefício, que operacionalizem as transações financeiras
realizadas pelos beneficiários do Programa Armazém da Família, que utilizam esta forma de pagamento
nas unidades localizadas em Curitiba e Região Metropolitana:

1º Membro – Rosileni Fátima Cantão de Oliveira, matrícula nº 154.321;

2º Membro – Stephanie de Mendonça Musskopf, matrícula nº 133.330;

3º Membro – Themyra Nemotto Piccoli Moraes, matrícula nº 160.182.

Art. 2º Além das atribuições previstas no Decreto Municipal nº 2.193, de 28 de novembro de 2023,
compete à Comissão de Contratação:

Prestar as informações e outros elementos necessários ao perfeito entendimento do edital de

chamamento público de Credenciamento de cartões alimentação e cartões benefícios, quando

solicitado formalmente;

Análise de documentação conforme previsão do Edital de Chamamento Público;

Comunicar a aprovação do credenciamento ao interessado;

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e revoga as Portarias n° 05 de 07 de
março de 2024 e n°33 de 26 de agosto de 2024, da Secretaria de Segurança Alimentar e Nutricional.

Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, 29 de abril de 2025.

Designa membros para compor a Comissão
Especial de Contratação de Chamamento
Públ ico da Secretar ia  Municipal  de
Segurança Al imentar  e  Nutr ic ional .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E

NUTRICIONAL

Protocolo 01-154148/2022   Anexo 33.1 - PORTARIA Nº 31 - DESIGNA MEMBROS PARA COMPO do Trâmite 33 INFORMAÇÃO - SMSAN1

Exp
or

tad
o d

o S
ist

em
a Ú

nic
o d

e P
ro

toc
olo

s -
 01

-1
54

14
8/2

02
2 -

 po
r T

he
myr

a N
em

oto
 P

icc
oli

 M
or

ae
s -

 M
atr

ícu
la

16
01

82
 em

 12
/05

/20
25

 às
 17

:11
:05

Leverci Silveira Filho

Secretário Municipal de Segurança Alimentar e
Nutricional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E

NUTRICIONAL

2
Protocolo 01-154148/2022   Anexo 33.1 - PORTARIA Nº 31 - DESIGNA MEMBROS PARA COMPO do Trâmite 33 INFORMAÇÃO - SMSAN1

Exp
or

tad
o d

o S
ist

em
a Ú

nic
o d

e P
ro

toc
olo

s -
 01

-1
54

14
8/2

02
2 -

 po
r T

he
myr

a N
em

oto
 P

icc
oli

 M
or

ae
s -

 M
atr

ícu
la

16
01

82
 em

 12
/05

/20
25

 às
 17

:11
:05